Администрация Гончаровского  сельсовета

Суджанского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «11» ноября  2022 г.                                                                            № 166
	«Об утверждении  основных характеристик бюджета муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 г.г.»

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление и разместить на официальном сайте Гончаровского сельсовета https://гончаровский-сельсовет.рф
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Гончаровского сельсовета:                                     Гаркавенко А.Н.

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Гончаровского сельсовета

от «11» ноября  2021 г. №166
ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК  БЮДЖЕТА
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2023 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДЫ.
Доходная база местного бюджета  на 2023 год формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров развития реального сектора экономики.
                                                                                                                                                    (рублей)

	Основные характеристики бюджета сельского поселения
	Прогноз на 2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	6859522,00
	5314705,00
	5248054,00

	Налоговые и неналоговые доходы
	3186678,00
	3214460,00
	3282611,00

	Налог на доходы физических лиц
	1142373,00
	1200971,00
	1261166,00

	Налог на имущество физических лиц
	518951,00
	518951,00
	518951,00

	Земельный налог
	1295648,00
	1295648,00
	1295648,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3672874,00
	2100245,00
	1965443,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2205697,00
	1806981,00
	1661592,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
	128707,00
	0,000
	0,000

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1186860,00
	0,000
	0,000

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	280317,00
	293264,00
	303851,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	7676922,00
	5314705,00
	5248054,00

	Условно утвержденные расходы

	125536,00
	247210,00

	Общегосударственные вопросы
	3000261,00
	2800261,00
	2800261,00

	Национальная оборона
	280317,00
	293264,00
	303851,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2462163,00
	300000,00
	300000,00

	Культура, кинематография
	1628181,00
	1518244,00
	1518244,00

	Социальная политика
	303000,00
	277400,00
	78488,00

	Дефицит (-)

Профицит (+)
	814,00
	0,0
	0,0

Информация

о состоянии муниципального долга

Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области
(рублей)
	Наименование
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Верхний предел муниципального долга Гончаровского сельсовета, рублей
	3186678,00
	3214460,00
	3282611,00

Информация

о муниципальных внутренних заимствованиях

Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области

Программа муниципальных внутренних заимствованиях на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы.
	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем привлечения средств в 2023г.(рублей)
	Объем привлечения средств в 2024 г.(рублей)
	Объем привлечения средств в 2025 г.(рублей)

	1.
	Муниципальные ценные бумаги
	-
	-
	-

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Кредиты кредитных организаций
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00

2. Погашение внутренних заимствований

	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем погашения средств в 2023 г. (рублей)
	Объем погашения средств в 2024 г. (рублей)
	Объем погашения средств в 2025 г. (рублей)

	1.
	Муниципальные ценные бумаги
	-
	-
	-

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Кредиты кредитных организаций
	-
	-
	-

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00

Информация
о верхнем  пределе муниципального долга

Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области

	Наименование

	1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 2024 года по долговым обязательствам в сумме 0 рублей, в том числе по государственным гарантиям – 0  рублей.
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 2025 года по долговым обязательствам в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

Прогнозирование расходов местного бюджета Гончаровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления»

         По данному разделу планируются расходы на заработную плату Главы Гончаровского сельсовета на уровне плана бюджета 2022 года, по начислениям на выплаты по оплате труда – в размере 30,2 %.

100 %      211 – 50530,31 х 12 = 606364,00 руб.

                 213 – (606363,72 х 30,2%)=183122,00руб.

ИТОГО: 789486,00 руб.

Подраздел  0104 «Функционирование местной администрации»
       По данному подразделу планируются расходы   на заработную плату  работников администрации  на уровне плана бюджета 2022 года, по начислениям на выплаты по оплате труда – в размере 30,2 %.

(специалисты, обслуживающий персонал).

       100%   211- 8951,00 *12 = 1074120,00 руб.

                  213 –  1074132,00*30,2% = 324394,00 руб.

Итого: 1398514,00 руб.
221 – 61300,00 – телефон

223 – 50000,00 – ТЭР

225 – 28800,00 –   противопожарные услуги, тех.обслуживание сайта

226 – 23900,00 – обучение, программы

340 – 20000,00 –материалы

Итого: 184000,00 руб.
Всего: 1582514,00 руб.
 Подраздел  0106 «Обеспечение деятельности финансовых. налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора(финансово-бюджетного) надзора»

По данному подразделу планируются расходы    на межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 248454,00 руб.

Подраздел  0111«Резервный фонд»

       По данному подразделу предусмотрены расходы на резервный фонд в сумме 1 000,00 руб.

Подраздел  0113«Другие общегосударственные вопросы»

         По данному разделу предусмотрены расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Курской области», на реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением в сумме 378807,00 руб., нераспределенный резерв 200000,00
Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел  0203«Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

По данному подразделу планируются расходы на осуществление первичного воинского учёта в сумме  280317,00руб., из них на оплату труда с начислениями в сумме 280317,00 руб. в т.ч.

211 – 215297,00 руб.

213 – 65020,00руб.
Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Подраздел 0503 «Благоустройство»
         По данному подразделу планируются расходы местного бюджета на финансирование муниципальных программ  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании» в сумме 2462163,00 руб.

Раздел 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации»
Подраздел 0801 «Культура»
         По данному подразделу планируются расходы на финансирование муниципальной  программы  Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области "Развитие культуры». В которой предусмотрено создание условий  для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры. В сумме 1628181,00 рублей.

На выплату заработной платы с начислениями на оплату труда  в сумме 1245000,00 руб.в т.ч.

211 – 956222,00 руб.

213 – 288778,00 руб.

221-   23000,00 -  телефон

223 – 229481,00 – ТЭР

225 – 60500,00 – противопожарные мероприятия

226 – 18200,00 – обслуживание программы

290 – 2 000,00 – налоги

340 – 14000,00 – материалы
349 – 36000,00 – проведение мероприятий
Итого: 1628181,00 руб.
Раздел 1000 «Социальная политика»

Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»

По данному подразделу планируются  расходы местных бюджетов на доплату к пенсии  муниципальным служащим в сумме  303000,00 рублей.